UNIVERSIDADE FEDERAL DO ACRE

PRÓ-REITORIA DE GRADUAÇÃO

Universidade Federal do Acre - Ufac - Pró-Reitoria de Graduação – Telefone: (68) 3229.3254 – E-mail: prograd@ufac.br BR 364,

Km 04 – Distrito Industrial - CEP: 699115-900 - Rio Branco-AC

EDITAL PROGRAD Nº 35/2022

SELEÇÃO DE PROFESSORES PRECEPTORES

PROGRAMA INSTITUCIONAL DE RESIDÊNCIA PEDAGÓGICA UFAC

ADENDO Nº 01

A Pró-Reitoria de Graduação, no uso de suas atribuições, torna público o Adendo nº 01
com alterações no Quadro de vagas (Item 8), referente à seleção de professores
preceptores do Programa Institucional de Residência Pedagógica, de acordo com os
termos da Portaria Capes nº 82/2022.

Onde lê-se:

CRUZEIRO DO SUL

Curso de Licenciatura ESCOLAS Vagas

Biologia

Escola Madre Adelgundes Becker 01

Escola Craveiro Costa 01

Escola Flodoardo Cabral 01

Língua Espanhola

Escola Padre Damião 01

Escola São José 01

Escola Madre Adelgundes Becker 01

Língua Inglesa

Escola Dom Henrique Ruth 01

Escola São José 01

Escola João Kubitscheck 01

Língua Portuguesa

Escola Dom Henrique Ruth 01

Escola Dom Pedro II 01

Escola Craveiro Costa 01

Pedagogia

Escola Osvaldo de Albuquerque Lima 01

Escola Mustafa Almeida Tobu 01

Escola Darci Bezerra 01

Leia-se:

CRUZEIRO DO SUL

Curso de Licenciatura ESCOLAS Vagas

Biologia

Escola Madre Adelgundes Becker 01

Escola Craveiro Costa 01

Escola Flodoardo Cabral 01

Língua Espanhola

Escola Padre Damião 01

Escola São José 01

Escola Madre Adelgundes Becker 01

Língua Inglesa
Escola Dom Henrique Ruth 02

Escola São José 01

Língua Portuguesa

Escola Dom Henrique Ruth 01

Escola Dom Pedro II 01

Escola Craveiro Costa 01

Pedagogia

Escola Osvaldo de Albuquerque Lima 01

Escola Mustafa Almeida Tobu 01

Escola Darci Bezerra 01

Rio Branco, 04 de outubro de 2022.

Profa. Dra. Ednacelí Abreu Damasceno
Pró-Reitora de Graduação